
 

    
 

 
                                             UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" 

                                                   FAKULTETI I MENAXHIMIT NË TURIZËM, HOTELIERI DHE MJEDIS 
                                                   Orari i provimeve në afatin e Janarit - Bachelor  2023/2024 

                                                   Departamenti : Menaxhment Turizëm dhe Hoteleri 
                                                        Vendimi i senatit: Ndalohen çantat , telefonat në salla të mësimit gjatë mbajtjes       

                                             së provimeve, në të kundërtën anulohen provimet. 
                                                          Mbajtja e provimeve : 20.01.2024 deri me 16.02.2024 

 

    

    

VITI I PARË I STUDIMEVE     

Lënda mësimore Lloji Dep. Mësimdhënësi ECTS Data e Ora Objekti  

kredi provimit 

Matematika Oblig./pgj MTH Prof. Asoc.Dr.Ilmi Hoxha  6 26.01.2024 12:00 Agrobiznes 

Bazat e Menaxhimit Oblig./pgj MTH Prof.Ass. Dr. Thelleza Latifi 6 23.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Bazat e Informatikës  Oblig./ht MTH Prof. Asoc.Dr.Alberta Tahiri   6 24.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Biznesi  në Turizëm dhe Hoteleri Oblig./ht MTH Prof.Dr. Afrim Selimaj  6 14.02.2023 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Hyrje në Turizëm dhe Hoteleri  Oblig./ht MTH Prof. Dr. Bedri Millaku 7 26.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Hyrje ne Shkencat Mjedisore Oblig./m MTH Prof.Ass.Dr.Nimet Orqusha  7 29.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Pyjet dhe Pejsazhet  Oblig./m MTH Prof.Asoc.Dr.Mimoza Hyseni 7 30.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Teknologjia e Informacionit  Oblig./pgj MTH Prof. Asoc. Dr.Alberta Tahiri   6 31.01.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Menaxhimi mjedisor dhe Industria  Oblig./m MTH Prof.Asoc.Dr.Mimoza Hyseni 5 01.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Statistikë  Oblig./pgj MTH Prof.Ass. Dr. Thelleza Latifi 6 02.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Shkrimi Akademik  Oblig./pgj MTH Prof. Ass. Dr.Merita Dauti  6 05.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Kontabilitet Oblig./ht MTH Prof.Ass. Dr.Enkeleda Lulaj  6 06.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Gjuhe Angleze 1 Oblig./pgj MTH Prof. Asoc. Dr. Lirak Karjagdiu  5 07.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

Hyrje ne Ekonomi  Oblig./ht MTH Prof. Dr. Afrim Selimaj  7 08.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

E Drejta Mjedisore  Oblig./m MTH Prof.Dr.Afrim Hoti 7 09.02.2024 10:00 Salla C2 / FMTHM 

VITI I DYTË I STUDIMEVE   

Trashëgimia Kulturore në Turizëm Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Behrije Ramaj  6 22.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Hyrje në Marketing Oblig. MTH Prof. Dr. Afrim Selimaj 7 14.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Taksat dhe Korporata  Oblig. MTH Prof.Ass. Dr. Bekë Kuqi 6 24.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Menaxhimi i Ushqimit dhe i Pijeve Oblig. MTH Prof.Dr. Adem Dreshaj 6 25.01.2023 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Organizimi dhe Menaxhimi i Ngjarjeve Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Behrije Ramaj  6 26.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

E drejta Biznesore Oblig.  MTH Prof.Dr. Afrim Hoti 5 29.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Toksikologjia Mjedisore Oblig. MTH Prof.Dr.Adem Dreshaj 6 30.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Menaxhimi i Cilësisë së Ajrit Oblig. MTH Prof.Dr.Naser Bajraktari 5 31.01.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Gjeografia Turistike  Oblig./ht MTH Prof.Dr. Bedri Millaku 7 01.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Menaxhimi i Burimeve Njerëzore Oblig. MTH Prof Ass.Dr. Thelleza Latifi 6 02.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Gjuhe Angleze 2 Oblig./pgj  MTH Prof. Dr. Lirak Karjagdiu 5 05.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Ekologjia Oblig.  MTH Prof.Asoc.Dr.Mimoza Hyseni  5 06.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Financat në Turizëm dhe Hoteleri Oblig. MTH Prof.Ass. Dr.Enkeleda Lulaj 6 07.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Politika e Burimeve Natyrore  Oblig. MTH Prof.Ass. Dr. Bekë Kuqi 6 08.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

Analiza  Financiare në Turizëm  Oblig. MTH  Prof.Ass. Dr.Enkeleda Lulaj   6 09.02.2024 11:00 Salla E4 / FMTHM 

E drejta në Turizëm dhe  Hoteleri Oblig. MTH Komisioni 6 12.02.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Marketingu i Udhëtimeve Turistike Oblig. MTH Komisioni  6 13.02.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Ndërmarrësia Oblig. MTH Komisioni  6 14.02.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Financat Korporatave  Oblig. MTH Komision 6 15.02.2024 11:00 OB E / FMTHM 



Bazat e Marketingut Oblig. MTH Komisioni 6 16.02.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Ekonomia UE-se dhe Kosova  Oblig. MTH Komisioni  6 25.01.2023 11:00 OB E / FMTHM 

Analiza Statistikore  Oblig. MTH Komisioni 6 26.01.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Menaxhimi I Operacioneve Oblig. MTH Komisioni  6 29.01.2024 11:00 OB E / FMTHM 

Bazat e Financave dhe Kontabiliteti 
Menaxherial  

Oblig. MTH Komisioni 6 30.01.2024 11:00 OB E / FMTHM 

                                                       VITI I TRETË I STUDIMEVE   

Lënda mësimore Lloji Dep. Mësimdhënësi ECTS Data e Ora OB E / FMTHM 

kredi provimit 

Mësimi Praktik  Oblig. MTH Prof. Ass. Dr.Merita Dauti 6 22.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Burimet e Turizmit Natyror  Oblig. MTH Prof.Ass. Dr. Bekë Kuqi 6 23.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Mjedisi dhe Ekonomia e Burimeve Natyrore   Oblig. MTH  Prof . Ass. Dr. Merita Dauti  6 24.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Pyjet dhe Pejsazhet Oblig./m MTH  Prof.Asoc.Dr.Mimoza Hyseni  6 25.01.2023 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Menaxhimi i Cilësisë Oblig. MTH Prof . Ass. Dr. Merita Dauti 6 26.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Menaxhimi i integruar i burimeve ujore Oblig. MTH Prof.Asoc.Dr.Albona Shala 5 29.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Ekonomia e Turizmit dhe Biznesit  Zgj. MTH Prof .Dr. Bedri Millaku 6 30.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Ndotja dhe mbrojtja e tokës Oblig. MTH Prof.Asoc.Dr.Albona Shala 5 31.01.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Trajtimi i (Mikro) ndotësve në sistemet e 
tokës dhe ujërave të zeza 

Oblig. MTH Prof.Dr.Naser Bajraktari 5 01.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Metodat e kërkimit Oblig. MTH Prof.Dr.Adem Dreshaj 5 02.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Monitorimi i ndryshimeve mjedisore Zgj/  MTH Prof .Dr. Bedri Millaku 5 05.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Industria hoteliere Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Merita Dauti 5 06.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Shkencat ushqimore Oblig. MTH Prof.Dr.Adem Dreshaj 5 07.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Biznesi hotelier Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Osman Sejfijaj 5 08.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Shërbimet e klientit në hotele Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Behrije Ramaj 5 09.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Tregu turistik Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Bekë Kuqi 5 12.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Produkti turistik Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Behrije Ramaj 5 14.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Agjencitë turistike Oblig. MTH Prof.Ass.Dr.Bekë Kuqi 5 15.02.2024 12:00 Salla E1 / FMTHM 

Mjedisi i Biznesit  ne Turizëm Oblig. MTH Komisioni  6 24.01.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Turizmi i Qëndrueshëm Oblig. MTH Komisioni 6 25.01.2023 12:00 OB E / FMTHM 

Turizmi  Ndërkombëtar Oblig. MTH Komisioni 6 26.01.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Menaxhimi i Turizmit dhe Hotelerisë  Oblig. MTH Komisioni 6 29.01.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Biznesi Elektronik në Turizëm  Zgj. MTH  Komisioni 6 30.01.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Hulumtimi Tregut Turistik Oblig. MTH Komisioni 6 31.01.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Menaxhimi i Udhëtimeve Turistike Oblig. MTH Komisioni 6 01.02.2024 12:00 OB E / FMTHM 

Zhvillimi i Produkteve në Turizëm dhe 
Hoteleri 

Oblig. MTH Komisioni 6 
05.02.2024 

12:00 OB E / FMTHM 

 


